Департамент образования Вологодской области

Автономное образовательное учреждение Вологодской области

дополнительного профессионального образования

 «Вологодский институт развития образования»

ПРИКАЗ

 «1   » июня  2017                                                                                     № 291
Об итогах  конкурса  конспектов уроков
«Язык – путь цивилизации и культуры»
          В соответствии с Положением о  конкурсе конспектов уроков «Язык – путь цивилизации и культуры», утвержденным Приказом АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования» №135 от 01.04.2016 и протоколом №1 решения жюри от 01.06. 2017 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

   1.Утвердить список победителей конкурса  конспектов уроков

«Язык – путь цивилизации и культуры» (Приложение 1).

И. о. ректора

              С.Б.Виноградова
                                                                                 Приложение  1

                                                                 к приказу АОУ ВО ДПО «ВИРО»

                                                                от «  »  июня  2017
                                                                №
   Список победителей конкурса конспектов  уроков: «Язык – путь цивилизации и культуры»
	№ п.п.
	Ф.И.О. участника
	Должность
	Образовательное учреждение
	Тема конспекта урока

	1.
	Белова Анна Павловна

	Учитель русского языка и литературы

	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №16»

Г. Вологды
	Урок-анализ цветовой палитры произведения

(по повести И.С. Тургенева «Вешние воды»)

	2.
	Белова Галина Александровна

	Учитель русского языка и литературы

	БОУ « Андреевская основная школа »

Вашкинского муниципального района

	« Письмо  Кукова родника  »

	3.
	Вышинская Наталия Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «Гимназия №2» г. Вологды
	«Загадка слова» (творческая мастерская)

	4.
	Елистратова Ксения Александровна

	Учитель русского языка и литературы

	МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №34" г. Череповца
	"Виртуальный музей "Азъ, буки, веди"

	5.
	Зобнина Светлана Борисовна

	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ «Морозовская школа» Верховажского муниципального района
	«Наречие как часть речи»

	6.
	Зыкова Маргарита Николаевна

	Учитель русского языка и литературы

 "
	БОУ "Тарногская средняя школа" Тарногского муниципального района
	«Поле чудес»  по книге В.И. Белова «Лад»

(познавательно-воспитательная игра)

	7.
	Секушина Татьяна Николаевна

	Учитель начальных классов
	МБОУ СМР «Сямженская средняя общеобразовательная школа»
	«Язык –к знанию ключ»

	8.
	Трапезникова Светлана Владимировна

	Учитель русского языка и литературы
	БОУ «Нюксенская средняя общеобразовательная школа» Нюксенского муниципального района
	«Рассуждение на общественно значимую тему»

	9.
	Конева Антонина Сергеевна
	Учитель русского языка и литературы
	МБОУ "Байдаровская ООШ" Никольского муниципального района
	«Русский язык- один из развитых языков мира»

	10.
	Кувакина Мария Геннадьевна
	Учитель русского языка и литературы
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа№ 8» г. Вологды
	«Добро воспитывать добром»